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A gyógyfzerészkar öt évig őrzi a születési okmányokat 

Anyakönyvi kivonat 
- diplomához 
Az SZTE Gyógyszerésztudományi Karán születési anyakönyvi 
kivonatot kérnek a hallgatóktól a beiratkozáshoz. Az okmányt 
egészen a tanulmányok befejezéséig ott tart ják. Az adatvédelmi 
ombudsman hivatala értelmetlennek, fölöslegesnek és törvény-
sértőnek tart ja a gyakorlatot. 

A hallgatók beiratkozásához a 
szegedi egyetemen általában 
személyi igazolványt és a kö-
zépiskolai (vagy felsőfokú) 
végzettséget igazoló okmányt 
kérnek. A karok többségén a 
jelentkezési laphoz csatolt bi-
zonyítványok fénymásolata 
elég. A hitelességet úgy szok-
ták ellenőrizni, hogy a beirat-
kozásnál összevetik az eredeti 
és a fénymásolt példányokat. 
Van ugyan, ahol bekérik az 
eredetit is, azokat azonban a 
tanévkezdés u t án néhány hét-
tel visszaadják a hallgatók-
nak. 

A gyógyszerésztudományi 
karon azonban más a szokás. 
Személyi igazolvány helyett a 
születési anyakönyvi kivonat 
eredetijét kérik a diákoktól, 
ami t egészen addig benntar ta-
nak, amíg a hallgató nem kap-
ja meg a diplomáját . A dékáni 
hivatal vezetője a furcsa, még-

NEM ÉRTIK 
m Az egyetemisták nem értik, 

miért tárolja anyakönyvi ki-
vonatukat a kar. Egy gyógy-
szerészhallgató - aki retor-
ziótól tartva nem vállalta 
teljes nevével a megszóla-
lást - . ú g y vélte, fölösleges 
bekérni az iratokat. Mint 
mondta, nagyon kíváncsiak 
lennének az intézkedés 
okára. Az ötödéves Kiss Éva 
lejárt személyi igazolványát 
szerette volna megújíttatni, 
amelyhez kl kellett volna 
kérnie a közokiratot a kar-
tól, de éppen nem volt Sze-
geden. Végül a helyi ok-
mányiroda és a szülővárosa 
közti körülményes egyezte-
téssel jutott hozzá az új 
személyihez. Csoporttársá-
nak pedig ahhoz kellett az 
okmányt kikérnie, hogy 
megtarthassa az esküvőjét. 

is évek óta bevett gyakorlatot 
azzal magyarázta, hogy a dip-
lomákat nem a beiratkozási 
adatok, hanem az anyakönyvi 
kivonat alapján állí t ják ki. 
Lantos Ilona hozzátette: a gya-
korlat az ú j felsőoktatási tör-
vény mia t t változni fog, de an-
nak végrehajtási rendelete 
még nem jelent meg, így addig 
ők sem tehetnek semmit . Arra 
azonban nem sikerült választ 
találni, jelenleg miért van 
szükség az arckép nélküli ok-
mány használatára - min t 
ahogy arra sem, miért ta r t ják 
az egyetemi karon öt évig. A 
vezető elmondta: ha valakinek 
szüksége van az anyakönyvi 
kivonatra, odaadják neki - ké-
sőbb azonban vissza kell vin-
niük. Megnyugtatásul hozzá-
tette: az okmányokat elzárva 
tar t ják, és csak a tanulmányi 
előadók férhetnek hozzá, így 
nem valószínű, hogy bárki is 
visszaéljen a hallgatók szemé-
lyes adataival. 

Az adatvédelmi biztos hivata-
lának főtanácsosa, Trócsányi 
Sára ezt máshogyan látja. Mint 
elmondta, fölösleges és alkal-
matlan a születési anyakönyvi 
kivonat egy diploma kiállításá-
hoz: olyan adatokat tartalmaz 
az okmány, amihez nincs köze 
az egyetemnek - az azonosítás-
hoz szükséges fénykép ugyan-
akkor nincs rajta. így a célhoz 
kötött adatkezelésnek nem fe-
lel meg a kar gyakorlata. Hoz-
zátette: a személyi igazolvány 
kétséget kizáróan bizonyítja a 
személyazonosságot, tehát az 
tökéletesen megfelel a kar cél-
jainak. Szerinte az okmány 
visszatartása is erősen kifogá-
solható. 

Szerettük volna megtudni az 
egyetem jogi osztályának véle-
ményét is, tegnap azonban nem 
találtunk olyan tisztségviselőt, 
aki tudott volna nyilatkozni az 
ügyben. 

T. R. 

Folytatás az 1. oldalról 

A lapokon nincs impresszum, vagyis névte-
len maradt a plakátoló. Úgy látszik, gyorsan 
kellett dolgoznia, mert középen kimaradt egy 
hely, talán az érintett fényképének a helye. 

A fekete-fehér, fénymásolóval sokszorosí-
tott plakátok a város forgalmasabb kereszte-
ződéseibe kerültek ki. Főleg a rendőrlámpá-
val biztosítottakba - így talán a pirosnál vára-
kozó autós el is tudja olvasni őket. Ezen kívül 
jutott még a Bajcsy-Zsilinszky utcai Fi-
desz-iroda közelébe, pont a párt egyik saját 
plakátjára ragasztották rá. Az épülő Emlék-
pont kerítésén lévőket délre már valakik 
részben leszaggatták. A rendelőintézet egyik 
bejárati oszlopára is tettek, ami a polgármes-
ter első emeleti irodájának ablakából is jól 
látható. 

Az Andrássy utca elején, a Sarokház falán 
lévő plakátot két idős asszony olvasgatta teg-

nap délelőtt. Kérdésünkre az egyik csak any-
nyit hajtogatott, hogy nem mond semmit, s 
barátnőjét is erre biztatta. Másikuk ennek el-
lenére megjegyezte, ez talán válasz az óriási 
kék szalagokra, de neki amúgy már elege van 
mindenféle politikai „ragacsokból". 

- Politikai idiótákkal nem foglalkozom. 
Kollégáim reggel mutatták a plakátokat, de 
nem érdekel az ügy, s nem is teszek semmit. 
Erről a témáról más véleményem nincs - fo-
galmazott kérdésünkre szűkszavúan Lázár 
János polgármester. 

A plakátolás miatt a helyi Fidesz-frakció 
sajtótájékoztatót tartott. Ezen Csorba Mihály 
alpolgármester gyalázkodónak, aljasnak tar-
totta ezt a megoldást. 

- Egy ember nem sértődhet meg annyira, 
hogy ilyet tegyen. Amúgy feljelentést teszek a 
rendőrségen, mert a saját cégem falára is ju-
tott ebből a ragaszból - vette át a szót Fekete 
Ferenc önkormányzati képviselő. A párt vá-

rosi elnöke, Havasi Katalin úgy véli, ez nem 
volt más, mint egyszerű lejáratás, gyűlölet-
keltés, s bejelentést tett a választási bizott-
ságnál. Hozzátette, most érdeklődéssel várja, 
vajon a helyi szocialisták is olyan vehemen-
ciával vetik-e bele magukat e plakátok lesze-
detésébe, mint azt tették a közelmúltban 
azokkal a bizonyos molinókkal. 

K.T. 

AZ MSZP ELHATÁROLÓDIK 
~ Elhatárolódunk ezektől a becsmérlő falragaszok-
tól. Eddig Is, s ezután is, ha valamilyen sajtóanya-
got, plakátot vagy szórólapot adunk ki, a nevünket 
is adjuk hozzá. Mi nem bújunk senkinek sem a háta 
mögé, hanem vállaljuk tetteinket Ezt várjuk a Fi-
desztől Is, amely mind a mai napig tagadja, hogy 
köze lenne a városban most is látható molinókhoz -
nyilatkozta az üggyel kapcsolatban Bacsa Pál, az 
MSZP városi elnöke. 

A névtelen hirdetések most a vásárhelyi polgármestert vették célba 

Újabb plakátbotrány 

A rendelőintézet egyik oszlopa is plakáttartó lett . A polgármester irodájából jól látható a szöveg Fotó: Tésik Attila 

Kavargó felhők az ország déh része fölött 

Ez a hó is hamar elolvad 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Mára ismét enyhülést 
várnak a meteoroló-
gusok, így estig elol-
vadhat a tegnap le-
hullott hó. 

Az előbb apró, 
majd sűrű és nagy 
pelyhek kora dél-
u tán kezdtek hulla-
ni, este hétkor már 
négy centi vastag 
volt a takaró. A fel-
hő az ország déli ré-
sze fölött kavargott: 
Barcs, Pécs, Baja, 
Szentes és később 
Békéscsaba vonalá-
tól délre, de aztán 
még lejjebb húzó-
dott, a Vajdaság 
fölé. 

Kora estétől kezdve 
a megye főútjain 
előbb tizenöt, majd 
tizenkilenc géppel ta-
karította a havat a 
megyei közútkezelő 
kht., és arra számí-
tott, hogy éjfélig eláll 
a hó, és nem lehet 
vastagabb hat-hét 
centinél. 

Amíg esett, csak 
lassan lehetett halad-
ni az autóval, mert ér-
ződött, hogy a nedves 
hó alatt nagyon csú-
szik az út. Tegnap estére több cent iméter vastag hó borította a szegedi belvárost Fotó: Schmidt Andrea 

Kevesebb pénz jut 
a szociális otthonokba 
Csökken t az idősgondozás állami nor-
matív támogatása az idén. Szegeden a 
működési költségek kieső részét ön-
kormányzati támogatásból és a meg-
emelt térítési díjakból pótolják. A 
csongrádi megyeszékhelyen 460 férő-
helyet tartanak nyilván. 

Januártól lépett volna életbe az az új 
rendelkezés, amely három egészség-
ügyi kategóriába sorolja a szociális ott-
honokba bekerülő új lakókat. Az el-
képzelés szerint ezzel szűrte volna ki a 
szaktárca azokat a jelentkezőket, akik-
nek nem az egészségügyi, hanem a 
panziószerű ellátás a vonzó. Az új 
rendszert azonban nem vezették be. 
Maradt a régi, az ellátást azonban va-
lóban három kategóriára bontotta a 
szociális minisztérium: az időskorúak 
általános, emelt szintű, illetve foko-
zott ápolást kérhetnek. 

Az ellátás szempontjából változatlan a 
helyzet a szegedi egyesített szociális in-
tézményekben. Továbbra is általános 
alapellátás vagy emelt szintű, azaz kom-
fortosabb hely kérhető. A szociális ott-
honok finanszírozása azonban válto-

HELYEK ES ELLÁTÁS! FORMÁK 
A Szegeden működtetett 460 férőhelyből 
360-at az alapellátásban tartanak nyilván. 
Zsótér Antal, az egyesített szociális intéz-
mények Igazgatója elmondta, hogy Idén 14 
új időskorú vette igénybe ezt az ellátási 
formát. A száz emelt szintű helyre egy új la-
kó érkezett. Az Igazgató elmondta: egy év-
nél hosszabban nem kell várakozniuk a je-
lentkezőknek egyik ellátásra sem. 

zott. Az eddig egységes 769 ezer forintos 
állami normatíva helyett januártól a 
kétféle ellátásra az intézmények kétféle 
normatívát kapnak. Mindegy, hogy régi 
vagy új a lakó, mindenkinek differenci-
ált támogatást nyújt a költségvetés. 

- A hagyományos típusú otthonok la-
kóinak a tavalyi 769 ezer helyett egy évre 
730 ezer forint a normatívája. Ennyit ad 
tehát az állam, emellett a gondozottak ha-
vi térítési díjat fizetnek az otthonoknak, 
de a költségekhez az intézmény fenntar-
tója, a város is hozzájárul - tájékoztatott 
Novkov Veszelinka. A szegedi önkor-
mányzat szociális, családvédelmi és 
egészségügyi irodájának vezetője elmond-
ta: tavaly az általános ellátásért 39 ezret 
kértek, idén 41 ezer 100 forintot fizetnek 
a lakók havonta. A térítési díj megállapí-
tásakor figyelembe veszik a lakók „fizető-
képességét", hiszen legfeljebb a havi 
nyugdíjuk 80 százalékát kérhetik el. 

Az emelt szintű ellátásra viszont még 
kevesebb pénzt ad az állam: 769 ezer he-
lyett 640 ezret fizet egy évre lakónként. 
A szegedi intézmény a tavalyi 47 ezer 
100 forintról 51 ezer 900 forintra emel-
te a térítési díjat. Ennyit kell fizetni egy 
lakónak havonta egy kétágyas szobáért. 

Az önkormányzat az emelt szintű szo-
ciális otthonok lakóinak ellátására nem 
ad plusz működési támogatást. Az intéz-
mény fenntartását azzal egészíti ki, hogy 
a konyha és a mosoda rezsijéhez hozzá-
járul. Az egyesített szociális intézmé-
nyek - amelyek 460 férőhelyet működ-
tetnek a városban - 811 milliós költség-
vetését az állam 326 millióval, az önkor-
mányzat 241 millió forinttal támogatja. 

DOMBAI TÜNDE 


